ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Modo de Disputa Fechado nº 22/2019

Processo Administrativo nº 5072/2019

Objeto: Contratação de empresa para construção de bebedouros e duchas na reconfiguração
das áreas com a extensão do atual Parque da Cidade.

Aos dez dias do mês de dezembro de dois mil e dezenove às 13:30 horas, na Sede da DAE S/A -
Água e Esgoto, situada na Avenida Alexandre Ludke, nº 1500, em Jundiaí, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria DAE nº 002 de 24 de janeiro de 2019.

Aberta a sessão, iniciou-se o credenciamento da licitante procedendo com o exame dos
documentos oferecidos pelo interessado presente, visando a comprovação da existência de
poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição das licitantes.

CREDENCIAMENTO

Licitante Representante/Ouvinte

A.R. GALZONI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA

ADRIANO RICARDO GALZONI (CPF:
102.662.868-79)

Após o licitante presente fazer vista e rubrica dos documentos de credenciamento, a Comissão
comunicou o encerramento desta fase.

Ato contínuo, foi aberto o envelope contendo a proposta e com a colaboração do Sr. Alex
Fabiano Bergamasso Assessor de Políticas de Saneamento, a Comissão examinou a
compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução da proposta,
com aqueles definidos no edital.

Em seguida a Comissão convidou o licitante a proceder a conferência e rubrica da proposta, que
ficou classificada como segue:

 Valor Total Class.

A.R. GALZONI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 196.976,23 1º

Foi aberto e disponibilizado para vista e rubrica do licitante presente o Envelope de Habilitação

da licitante classificada em primeiro lugar A.R. GALZONI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

Feita análise dos documentos de habilitação pela Comissão e pelo requisitante com a

colaboração do Sr. Alex Fabiano Bergamasso, a licitante atende plenamente ao exigido no Edital

e, portanto, foi considerada habilitada.

A Comissão, portanto, classifica em primeiro lugar a empresa A.R. GALZONI ENGENHARIA E

CONSTRUÇÕES LTDA no valor total de R$ 196.976,23 (cento e noventa e seis mil, novecentos e

setenta e seis reais e vinte e três centavos). Foi dada a palavra ao representante presente, que

declinaram de seu uso. A Comissão informa que o prazo para interposição de recurso contar-se-

á a partir de 11/12/19, e será de 5 (cinco) dias úteis. Após a comissão encaminhará o processo

para análise da Consultoria Jurídica e posteriormente para adjudicação e homologação da

autoridade competente. Nada mais havendo a tratar, eu, Thabata da Costa O. Motta, membro

da Comissão, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão, e pelo

representante presente.

Comissão:

Fausto Marcel César Suplente

Olavo Rodrigues de Oliveira Membro

Thabata da Costa O. Motta Membro

José Eduardo D. da Silveira Membro

Mario Alexander Steinhauser Membro

Licitantes:

A.R. GALZONI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES

LTDA